
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 21. 7. 2021 10:14:50 Strana : 1 z 4

Kateřina
BARPET
15. 7. 2021 8:06:16
Podána na MMR
15. 7. 2021
MMR
1. 1. 2021
30. 6. 2021
MAS Podchlumí, z. s.

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v MAS Podchlumí, z. s. "Na společné
cestě krajem ovoce a pískovce"

CLLD_16_01_053_09

777854526
Burianová

724164673

Ve sledovaném období nebyly vyhlášeny nové výzvy, ale připravovány byly výzvy IROP
č. 10, 11 a 12, které byly vyhlášeny 8.7.2021.

3. PRV - nebyly vyhlášeny nové výzvy. Dne 21.5.2021 obdržela předsedkyně MAS od
ředitele odboru MZE prostřednictvím datové schránky Informace o přechodném období
a možnosti využít novou alokaci v PRV ve výši 4 196 400 Kč. Ta byla 17.6.2021
předsedkyní MAS přijata.

2. IROP - nebyly vyhlášeny nové výzvy. Byly připravovány výzvy IROP č. 10, 11 a 12,
které byly vyhlášeny 8.7.2021.

1. OPZ - nebyly vyhlášeny nové výzvy

žádnou výzvu.
Ve sledovaném období od 1.1.2021 do 30.6.2021 nevyhlásila MAS Podchlumí, z.s.

investičních fondů (dále jen ESIF), které budou napomáhat ke zvýšení atraktivity této
venkovské oblasti a budou řešit problémy území.

života obyvatel a ke zvýšení atraktivnosti pro návštěvníky tím, že MAS bude získávat a
rozdělovat finanční prostředky z veřejných zdrojů, koordinovat aktivitu místních
subjektů, podporovat mezisektorové partnerství a realizovat vlastní projekty ve
prospěch regionu. Při realizaci SCLLD bude MAS Podchlumí z.s. využívat nejen místní
potenciál a zdroje, ale napomůže také

spolupráce, důraz na místní ekonomiku a lidské zdroje. Místní akční skupina
Podchlumí si pro svoji Strategii komunitně vedeného místního rozvoje stanovila
strategický cíl, a to napomáhat ke všestrannému rozvoji regionu, ke zlepšování kvality

slání SCLLD MAS Podchlumí z.s. vychází ze specifických problémů a potřeb
vymezeného území identifikovaných v socioekonomické analýze a odráží rozvojový
potenciál tohoto venkovského území. SCLLD "Na společné cestě krajem ovoce a
pískovce" bude rozvíjet území MAS Podchlumí metodou LEADER, která má pro své
principy přidanou hodnotu jako metoda a naplní i významné priority rozvoje, jako je

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v MAS Podchlumí, z.s. Na společné
cestě krajem ovoce a pískovce (dále jen SCLLD) představuje ucelený dokument
sloužící k nasměrování rozvoje území MAS Podchlumí. MAS Podchlumí z.s. usiluje o
účelné a efektivní vedení místního rozvoje (pomocí SCLLD), tedy o jeho směřování k
požadovaným cílům, napomáhá rozvoji území, transparentnosti apod. Po

burianova@podchlumi.cz

získat a rozdělit prostředky pro investice, financovatelné z Evropských strukturálních a

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:

Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:

Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:

Příjmení:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 21. 7. 2021 10:14:50 Strana : 2 z 4

1.1.C Rozšíření dostupnosti kvalitních zdravotních služeb

3.5.E Návrat ovocných dřevin do krajiny
3.5.D Krajinné prvky, půda
3.1.A Ekologické vytápění
2.6.D Zlepšení stavu památek
2.6.C Podpora destinačního managementu
2.6.B Podpora rozvoje turistických služeb
2.5.B Rozvoj značky Podkrkonoší regionální produkt
1.4.B Zkvalitňování veřejných prostranství
1.3.B Rozšíření dostupnosti kvalitních služeb občanské vybavenosti

4.1.A Komunitní plánování rozvoje obcí

1.1.B Komunitní plánování sociálních služeb

Po celé období probíhaly intenzivní konzultace s žadateli a ŘO.

1.5.A Občanská vybavenost - 11 projektů v realizaci
3.4.A Rekreační funkce - zrealizovány 2 projekty
2.3.A Nezemědělské podnikání - zrealizováno 5 projektů, 2 projekty v realizaci
2.4.B Zemědělské produkty - zrealizovány 4 projekty, v realizaci 1 projekt
2.4.A Zemědělské podniky - zrealizováno 20 projektů, v realizaci 7 projektů
PRV ? Shrnutí pokroku u realizovaných projektů:

1.5.B Prorodinná opatření - 1 žádost stažena žadatelem, 3 projekty v plné realizaci, 1
náhradní projekt z modifikované 5. výzvy s právním aktem

1.1.A Sociální služby a sociální začleňování ? 2 projekty zrealizovány
OPZ - Shrnutí pokroku u realizovaných projektů:

Dále byly v území připravovány/realizovány projekty mimo výzvy SCLLD v opatření:

4.2.B Mezisektorová spolupráce v regionu
4.3.B Meziobecní spolupráce

V ostatních opatřeních strategie není definován pokrok.

v rámci ISg nebyly realizovány.

Vzájemně související projekty, kdy jeden projekt zvyšuje účinek jiného projektu, dosud

klíčové projekty a ani je neplánuje.

MAS Podchlumí, z.s. ve sledovaném období prozatím nepřipravovala ani nerealizovala

1.5.A Investice do vzdělávání - 2 zrealizované projekty
1.6.A Technika HZS - 1 zrealizovaný projekt

1.2.A Bezpečná doprava - 5 zrealizovaných projektů, 2 projekty v realizaci
1.2.B Cyklodoprava - 1 zrealizovaný projekt

1.1.A Rozšíření dostupnosti a zvýšení kvality sociálních služeb - 1 zrealizovaný projekt,
2 projekty v realizaci

IROP - Shrnutí pokroku u realizovaných projektů:

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 21. 7. 2021 10:14:50 Strana : 3 z 4

přípravu (červen). Do té doby probíhaly přípravné práce nebo se využívala telefonická

V rámci příprav nové SCLLD 21+ mohla být konečně realizována komunitní setkání pro
její

Během sledovaného období čerpaly dvě zaměstnankyně OČR jak z důvodu zavřených
škol, tak z důvodu nemocných dětí, jedna čerpala dočasnou i klasickou pracovní
neschopnost. Čistě z důvodu koronavirové krize se jednalo o cca 28 dnů na OČR nebo
dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců MAS.

a léto 2021. Jinak práce probíhaly bez problémů pouze s omezením osobních kontaktů
s žadateli a partnery, které však byly nahrazeny četnou elektronickou komunikací.

Komplikací byla krize koronavirová epidemie, kdy se zaměstnankyně MAS, které jsou z
převážné části matky malých dětí, ocitly doma s dětmi. Zaměstnankyně se střídaly s
prací v režimu home-office tak, aby se eliminovalo riziko přenosu. Některé byly
pozitivně testované a nebo v nařízené karanténě. Z tohoto důvodu došlo k posunutí
výzev č. 10, 11 a 12 z IROP z původně plánovaného jara až n

TJ Sokol Ostroměř oznámil 1.7.2021 stažení Žádosti o dotaci ze strany žadatele v
projektu Výměna oken v sokolovně 2020, reg. č. 20/004/19210/452/063/003151 - výzva
č. 4 PRV.  Důvodem byla chyba v cenovém marketingu - dodavatelé nenacenili
všechny požadované položky projektu. I přes komunikaci se SZIF a MAS se žadatel
rozhodl stáhnout žádost o dotaci.

Ve sledovaném období nebyla uplatněna opatření pro neplnění uložených povinností.

místním rozvoji a svých dovednostech. Také jednání orgánů MAS a schvalování
probíhalo online.

Plánována je změna ISg v souvislosti s přechodným obdobím PRV, resp. s novou
alokací PRV.

b) aktualizace ostatních osob
a) vedoucí zaměstnanec (hlavní kontaktní osoba projektu)
2) Změna v osobách subjektu
b) narovnání finančního plánu dle skutečného čerpání v roce 2020.

a) přesunu zbývajících financí v opatření 1.1.A Rozšíření dostupnosti a zvýšení kvality
sociálních služeb.

1) Změna finančního plánu z důvodu:
Podstatná změna č. 11 byla podána dne 17.2.2021 a týkala se:

Ve sledovaném období byla podána 1 žádost o změnu ISg:

Neevidujeme žádná potencionální rizika realizace ISg.

Dne 8.7.2019 byla schválena Mid - term evaluace strategie SCLLD MAS Podchlumí.

komunikace pro určité dílčí činnosti. Z důvodu koronaviru zaměstnankyně mohly

Na výsledky této evaluace jsou navázány schválené žádosti o změnu v jednotlivých
programových rámcích IROP, OPZ i PRV. Dle výstupů evaluace se MAS řídí při
plánování dalšího programového období. Ve sledovaném období se výsledky a
doporučení Mid-term evaluace zohledňovaly při tvorbě SCLLD 2021-2027, evaluace
byla důležitým podkladem pro její tvorbu.

využívat webináře na různá témata a zdokonalovat se tak v komunitně vedeném

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 21. 7. 2021 10:14:50 Strana : 4 z 4

ivní vliv na uvedená horizontální témata.

Do konce sledovaného období byl v rámci SCLLD zrealizovány 2 projekty OPZ, v
realizaci jsou 4 projekty.

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) úspěšně pokračuje
i v období od 1.1.2021 do 30.6.2021. MAS Podchlumí od roku 2017 vyhlásila již 6
výzev v Operačním programu zaměstnanost (OPZ), 9 výzev v Integrovaném
regionálním operačním programu (IROP) a 4 výzvy v Programu rozvoje venkova
(PRV).

V OPZ byly výzvy vyhlášeny na prorodinná opatření a na sociální služby a sociální
začleňování a podpořilo se 6 projektů. V IROP bylo podpořeno 14 projektů na podporu
bezpečné dopravy, cyklodopravy, techniky HZS, vzdělávání a rozšíření dostupnosti a
zvýšení kvality sociálních služeb. V PRV 52 schválených projektů podpoří občanskou
vybavenost obcí, zemědělské i nezemědělské podnikání, ze
mědělské produkty a rekreační funkce lesa.
Mimo vyhlašované výzvy MAS realizuje další aktivity na podporu dalších opatření
SCLLD. Např. rozvoj značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt, zefektivnění
odpadového hospodářství vč. osvěty, návrat ovocných dřevin do krajiny, komunitní
plánování rozvoje obcí, mezisektorová spolupráce v regionu, zvyšování odbornosti
pracovníků úřadů, meziobecní spolupráce.

Rovné příležitosti a nediskriminace - žádné opatření v rámci schválené SCLLD
nepřipouští diskriminaci jakékoli skupiny obyvatel. Cílovými skupinami všech opatření
SCLLD jsou mimo jiné i znevýhodněné skupiny obyvatel. Realizací projektů v
jednotlivých opatřeních dojde k posilování jejich nediskriminace v běžném životě
(sociální služby, vzdělávání, zaměstnanost, podnikání).
Vyhlášené výzvy zajišťují žadatelům rovné podmínky pro získání podpory. Nebudou
podpořeny projekty, které vykazují negativní vliv na uvedená horizontální témata.
Rovné příležitosti mužů a žen - vyhlášené výzvy SCLLD se specificky zaměřují na
rovné příležitosti pohlaví jen okrajově, spíše neutrálně. Nebudou podpořeny projekty,
které vykazují negativní vliv na uvedená horizontální témata
. Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory) - ve vyhlášených výzvách bude
hodnocen dopad hospodářského, společenského a environmentálního pokroku v
území MAS, a to tak, aby jednotlivé projekty naplňovaly principy vyváženého
udržitelného rozvoje na místní úrovni. Pozitivní vliv na udržitelný rozvoj se předpokládá
ve všech opatřeních. Nebudou podpořeny projekty, které vykazují negat

projektů je v realizaci.

Ve sledovaném období byly orgány spolku - Rada spolku, Dozorčí komise i Valná
hromada MAS průběžně informovány o plnění ISg, tzn. o aktuálním plnění finančního
plánu a plnění indikátorů. MAS vede evidenci procesů a činností MAS pro to, aby bylo
možné je zpětně vyhodnocovat a poučit se z nich.

Do konce sledovaného období bylo v rámci SCLLD zrealizováno 31 projektů PRV, 21

Do konce sledovaného období bylo v rámci SCLLD zrealizováno 10 projektů IROP, 4
projekty jsou v realizaci.

Horizontální principy

Shrnutí pro veřejnost:

Horizontální principy:

Doplňující informace:

Zaverzuj


